
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 39/14-07-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 654-39/14-07-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και διάθεσης της δαπάνης ύψους 22.000,00€, για την 
κάλυψη της μισθοδοσίας και των ασφαλιστικών εισφορών είκοσι δύο  (22) ατόμων σε συμμόρφωση με την 
από 21-6-2023 προσωρινής  διαταγή του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λασιθίου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14-07-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
11:00, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 60853/39/13-07-2023 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
3. Θεόδωρος Χαλικιάς    Τακτικό Μέλος 
4. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
5. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Κωνσταντίνος Ζορμπάς 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 1o Θέμα:  Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και διάθεσης της δαπάνης ύψους 22.000,00€, για την 
κάλυψη της μισθοδοσίας και των ασφαλιστικών εισφορών είκοσι δύο  (22) ατόμων σε συμμόρφωση με την 
από 21-6-2023 προσωρινής  διαταγή του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λασιθίου. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις  των άρθρων 113, 163  και  282 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

ΑΔΑ: 91ΦΒ7ΛΕ-ΞΡΤ



 

2) Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

3) Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4) Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6) Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7) Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8) Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2023 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 227-38/2022 απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ). 
9) Την από 26/05/2023 αίτηση περί ασφαλιστικών μέτρων (προσωρινή ρύθμιση κατάστασης –

χορήγηση προσωρινής διαταγής περί αποδοχής προσηκόντως προσφερόμενης εργασίας 
εργαζομένων, που επιδόθηκε στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων στις 16/06/2023. 

10) Τη συζήτηση της προσωρινής διαταγής της ως άνω αιτήσεως (Διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων) 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λασιθίου την Τετάρτη 21/06/2023. 

11) Την από 21-6-2023 προσωρινή διαταγή του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λασιθίου, που επεδώθη 
νομίμως στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 29-06-2023, σύμφωνα με την οποία υποχρεώνεται 
η Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας της Περιφέρεια Ιονίων Νήσων να αποδέχεται προσωρινά και 
μέχρι τη συζήτηση της κρινόμενης αίτησης των ασφαλιστικών μέτρων την 18η-10-2023, να 
απασχολεί τους αιτούντες σε θέσεις ανάλογες προς εκείνες στις οποίες είχαν προσφέρει την 
εργασία τους στο παρελθόν και να τους καταβάλλει τις νόμιμες μηνιαίες αποδοχές τους. 

12) Την αριθμ. 232/12-07-2023 βεβαίωση εγγεγραμμένων πιστώσεων στους ΚΑΕ 01.073/0342.00.001 
και 01.073/0352.00.001, της Δ/νσης Οικονομικού.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και διάθεσης της δαπάνης ύψους 22.000,00€, για την κάλυψη της 
μισθοδοσίας και των ασφαλιστικών εισφορών είκοσι δύο  (22) ατόμων σε συμμόρφωση με την από 21-6-
2023 προσωρινή διαταγή του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λασιθίου, σε θέσεις ανάλογες προς εκείνες στις 
οποίες είχαν προσφέρει την εργασία τους στο παρελθόν, καταβάλλοντάς τους ταυτόχρονα τις νόμιμες 
αποδοχές τους, μέχρι τη συζήτηση της κρινόμενης αίτησης των ασφαλιστικών μέτρων την 18η-10-2023 και 
συγκεκριμένα για τα εξής άτομα: 
 

1. ΑΛΑΜΑΝΟΥ ΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΥ 
2. ΒΑΡΟΤΣΗ ΑΝΝΑ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ  
3. ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
4. ΓΙΑΓΚΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 
5. ΓΚΕΡΕΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ –ΜΑΡΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ  
6. ΓΚΙΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ-ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΚΟΠΗ  
7. ΚΑΜΠΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ  
8. ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ –ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ  
9. ΚΟΥΡΣΑΡΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ-ΛΟΥΙΖΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
10. ΚΡΟΚΙΔΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 
11. ΜΠΑΝΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ  
12. ΜΩΚΟΥ ΣΟΦΙΑ-ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΠΕΤΡΟΥ  
13. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
14. ΠΑΠΠΑ ΟΛΓΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
15. ΠΟΛΙΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΒΑΡΒΑΡΑ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ  
16. ΡΟΥΚΟΥ ΜΑΡΙΑ-ΕΙΡΗΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
17. ΣΟΥΡΒΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ  
18. ΣΠΙΓΓΟΥΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΕΛΙΣΣΑΙΟΥ  
19. ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΤΟΥ ΠΕΤΡΟΥ  
20. ΓΙΟΥΡΓΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  
21. ΚΡΙΚΩΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΑΔΑ: 91ΦΒ7ΛΕ-ΞΡΤ



 

22. ΒΑΓΕΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  
 
τα οποία εργαζόταν στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων ως ωφελούμενοι της δράσης «Προώθηση της 
απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα για 25.000 άτομα σε Δήμους, Περιφέρειες, 
Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών (ΚΚΠΠ)/συναφείς φορείς, υπηρεσίες Υπουργείων και άλλων 
φορέων» (Δημόσια Πρόσκληση Νο 2/2022 του ΟΑΕΔ)  
 

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω ατόμων θα βαρύνει τις πιστώσεις ΚΑΕ 
01.073/0342.00.001 ποσού 18.000,00€ (Αμοιβές Εποχικού Προσωπικού) και 
01.073/0352.00.001 ποσού 4.000,00€ (Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχικού 
προσωπικού), που είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 

ΖΟΡΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης      
Θεόδωρος Χαλικιάς      
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης   

    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  την  εξειδίκευση πίστωσης και διάθεσης της δαπάνης ύψους 22.000,00€, για την κάλυψη της 
μισθοδοσίας και των ασφαλιστικών εισφορών είκοσι δύο  (22) ατόμων σε συμμόρφωση με την από 21-6-
2023 προσωρινή διαταγή του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λασιθίου, σε θέσεις ανάλογες προς εκείνες στις 
οποίες είχαν προσφέρει την εργασία τους στο παρελθόν, καταβάλλοντάς τους ταυτόχρονα τις νόμιμες 
αποδοχές τους, μέχρι τη συζήτηση της κρινόμενης αίτησης των ασφαλιστικών μέτρων την 18η-10-2023 και 
συγκεκριμένα για τα εξής άτομα: 
 

1. ΑΛΑΜΑΝΟΥ ΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΥ 
2. ΒΑΡΟΤΣΗ ΑΝΝΑ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ  
3. ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
4. ΓΙΑΓΚΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 
5. ΓΚΕΡΕΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ –ΜΑΡΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ  
6. ΓΚΙΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ-ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΚΟΠΗ  
7. ΚΑΜΠΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ  
8. ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ –ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ  
9. ΚΟΥΡΣΑΡΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ-ΛΟΥΙΖΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
10. ΚΡΟΚΙΔΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 
11. ΜΠΑΝΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ  
12. ΜΩΚΟΥ ΣΟΦΙΑ-ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΠΕΤΡΟΥ  
13. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

ΑΔΑ: 91ΦΒ7ΛΕ-ΞΡΤ



 

14. ΠΑΠΠΑ ΟΛΓΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
15. ΠΟΛΙΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΒΑΡΒΑΡΑ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ  
16. ΡΟΥΚΟΥ ΜΑΡΙΑ-ΕΙΡΗΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
17. ΣΟΥΡΒΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ  
18. ΣΠΙΓΓΟΥΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΕΛΙΣΣΑΙΟΥ  
19. ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΤΟΥ ΠΕΤΡΟΥ  
20. ΓΙΟΥΡΓΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  
21. ΚΡΙΚΩΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
22. ΒΑΓΕΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  

 
τα οποία εργαζόταν στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων ως ωφελούμενοι της δράσης «Προώθηση της 
απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα για 25.000 άτομα σε Δήμους, Περιφέρειες, 
Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών (ΚΚΠΠ)/συναφείς φορείς, υπηρεσίες Υπουργείων και άλλων 
φορέων» (Δημόσια Πρόσκληση Νο 2/2022 του ΟΑΕΔ)  
 

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω ατόμων θα βαρύνει τις πιστώσεις ΚΑΕ 
01.073/0342.00.001 ποσού 18.000,00€ (Αμοιβές Εποχικού Προσωπικού) και 
01.073/0352.00.001 ποσού 4.000,00€ (Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχικού 
προσωπικού), που είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 654-39/14-07-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
  
 

ΑΔΑ: 91ΦΒ7ΛΕ-ΞΡΤ


		2023-07-14T11:35:34+0300
	Athens




